



GRANSKNING AV KOMMUNSTYRELSENS ÄRENDEBEREDNING I BORÅS STAD

Stadsrevisionen har granskat Kommunstyrelsens ärendeberedning i Borås Stad. Stadsrevisionens sammanfattande bedömning är att bristerna inom området är så betydande att Kommunstyrelsens ärendeberedning inte kan ses som ändamålsenlig.

Ärendeberedningen i Kommunstyrelsen är inte tydliggjord. Avsaknaden av styrdokument och en tydlig ordning för ärendeberedningen försvårar allmänhetens insyn. Bristande rutiner vid protokollföring medför risker för försenad verkställighet av beslut, förlängd klagandetid och försämrad protokollskvalitet. Tjänstemännens saklighet, oberoende och allsidiga belysning sätts ur spel genom politisk styrning, odefinierad rollfördelning mellan förtroendevalda och tjänstemän och avsaknad av tillgängliga tjänstemannaunderlag.

Förhållandena är i Stadsrevisionens mening allvarliga då konstaterade brister omfattar grundläggande demokratiska värden om allmänhetens insyn och ärendeberedningens opartiskhet.

Kommunstyrelsen behöver, enligt Stadsrevisionens bedömning, upprätta en tydlig och transparent ärendeberedningsprocess som klargör rollfördelningen mellan förtroendevalda och tjänstemän. Kommunstyrelsen behöver även säkerställa att beredningsunderlagen är sakliga, opartiska, baserade på professionell sakkunskap och omfattar en allsidig belysning av de aktuella områdena. Åtgärderna är väsentliga för att säkerställa en ärendeberedningsprocess som lever upp till lagstiftningens intentioner.

Kommunstyrelsen och Stadsledningskansliets initiativ mot ett förenklat och effektivare styrsystem visar att det finns en ambition om att bli en modern och rättssäker nämnd/förvaltning med tillitsbaserad styrning som utgångspunkt. Stadsrevisionen ser positivt på det påbörjade arbetet i denna riktning, men vill framhålla att en genomgripande omprövning av ärendeberedningen i enlighet med granskningsresultaten är grundläggande för en sådan utveckling.

I övrigt hänvisar Stadsrevisionen till granskningsresultaten i bilagd rapport.

Missivet med bilagd rapport och rapportsammandrag tillställs Kommunstyrelsen. Svar från Kommunstyrelsen emottas senast 2019-06-17.

Nils-Gunnar Blanc

Ordförande första revisorsgruppen

Borås Stads revisionskontor